
Марий Эл Республика                                                  Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                                           Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                               муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                                   муниципальное бюджетное                        

общеобразовательный школ »                                    общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                                     «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже                      школа поселка Мариец»                                   

Центральный усадьба урем, 6                                        улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                         п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                                     Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 1206002130/120601001                                                          

 

                                                П Р И К А З   

№ 148-од                                                                             от 24 ноября  2021г. 
 

О порядке предоставления работникам МБОУ «СОШ п Мариец»,         

проходящим вакцинацию от COVID-19, дополнительных дней отдыха с 

сохранением заработной платы в день прохождения вакцинации                     

от COVID-19 и в день, следующий за днем вакцинации 

 

    На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. 

№ 39 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Республики Марий Эл в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

Постановления Главного государственного санитарного врача по Республике 

Марий Эл от 22 июля 2021 г. № 1 «О проведении профилактических 

прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставлять работникам МБОУ «СОШ п. Мариец», проходящим 

вакцинацию от COVID-19, дополнительные дни отдыха с сохранением 

заработной платы в день прохождения вакцинации от COVID-19 и в день, 

следующий за днем вакцинации (далее - дополнительный день отдыха). 

2. Для предоставления дополнительных дней отдыха работники МБОУ 

«СОШ п. Мариец» предоставляют на имя руководителя МБОУ «СОШ п 

Мариец» заявление о предоставлении дополнительных дней отдыха. 

3. Заведующему учебной частью МБОУ «СОШ п. Мариец» (Красновой 

Г.П.) ознакомить работников МБОУ «СОШ п. Мариец» с настоящим 

приказом и принятым локальным актом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

    

               Директор МБОУ :______________/ Н.Х. Гумаров/ 
 

 

 

 

 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://internet.garant.ru/document/redirect/401501566/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401501566/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401501566/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/401501566/0


 


